Dejando & un lado el examinar si fué 6 no cierto, el mila-
gro que la tradicion conserva, de si San Antonio se aparecié
junto con San Jorge alentando a los cristianos aragoneses y ,
catalanes, lo cierto es que el rey, tal vez por haberse dado el
dia San Antonio la mencionada batalla 6 queriendo recoms
pensar y agradecer los servicios que fray Filipo de Claramon- -
te de la Orden Antonina habia prestado al Rey acompaifiandole
& Menorca (2), concedio al mencionado religioso una alqueria -
llamada Binicoida y el rafal de la misma nombrado Binisataff
con todos sus accesorios y ademas unas casas en Ciudadeia,
donacion que fué otorgada en la siguiente forma (3):

«Nouerint uniuersi quod nos altonsus de1 gratia rex Aragonum
maioricarum et ualencie ac comes barchinone per nos et nostros ad
honorem dei et beate marie virginis et ob remedium animarum pa-
rentam nostrorum damus et concedimus domino deo et beato antho-

(1) E lo moxarit, ab tot son poder, devallasen, batalla arrengada, en
un bell pla que es prop lo dit castell de Mahona. E com les hostes foren
la una prop laltra lo senyor rey va ferir ordonadament ab tota la sua
oent, e 1o moxarit axi mateix contra lo senyor Rey Darago: e la batalla
fo molt cruel, guels homens de la illa eren bons homens darmes e havia
hi turchs hons homens que el moxarit tenia a sou. Crénica de R. Mun-
taner. Capitol cLxXI1. |

(2) Asi lo cree Oleo: Historia de Menorca. Tomo II, pag. 527.

(3) Archivo de la Corona de Aragén,—Registro 64, 61, 161.
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nio vianesi et uobis fratri philipo de claramonte recipienti nomine
ﬂjuﬂaam ordiniys per hereditatem propriam francham et liberam al-

queriam uocatam binigoida que est circa portu de maho cum rafallo
elusdem alcherie uocato binisataff cam domibus campis ortis guarri-

giys (1) et terris herennis et populatis et aliys omnibus terminis et
pertinenciys uniuersis alcherie predicte et raphalli. Damus etiam
dieto ordini domos in Ciutadella de celo in aunisum que quidem do-
musg fuerunt darnaca alfaquem beni alfaque adar machania fuat ale-
bi¢i-aben machalen xeriff maca murcie quia afrontant extribus par-
tibus in carraris publicis et ex alia in domibus nostris seu casalibus
que non sunt ad huius assionata ad halendum tenendum possiden-
dum et explicandum et ad omnes ordini ys sancti Anthonii uolunta-
tes libere perpetue faciendas sicut melius dici et intelligit potest ad
saluamentum eiusdem ordiniys et micerum intellectum sub tali uero
conditione facimus uobis dictam donationem quod pro dicto ordine
et ratione alcherie predicte et raffali aliquid frater seu fratres dicti
ordinys in insula minorice residentiam faciam personalem et dictam
alcheriam et raffalum teneant populatos. mandantes uniuersis offi-
cialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod predictam do-
nationem et concessionem nostram firmam habeam. Dat. Ciutadella
kalendas martiy ano domini MCCLXXXVJ.»